第257回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和５年５月10日（水）13：15～14：06

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：28名

（議 題）

１  第256回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき説明があり、これを承認した。

 ２  教員選考手続要領の一部改正について

     学長から、資料２に基づき説明があり、これを承認した。

 ３  教員の採用に係る申請について

    小野電気電子情報系長から資料３－１及び資料３－２、李情報・経営システム系長から資

料３－３、城所物質生物系長から資料３－４及び資料３－５に基づきそれぞれ説明があり、

審議の結果、これを承認した。

     なお、資料３－４及び資料３－５については、申請者の「職名」の記載について修正を行

うこととし、資料３－５については、「⑦募集の方法」の記載についても一部修正を行うこ

ととした。

（報 告）

４  地域の中核大学等のインキュベーション・産学融合拠点の整備等の採択について

    学長から、資料４に基づき、報告があった。

    また、総合情報センター長から、施設内のネットワーク環境についても整備を要する場合

は、調整が必要である旨の発言があった。

 ５  学長選考・監察会議の構成員について

    和田理事・副学長から、資料５に基づき、報告があった。

    また、学長から系長選考の時期と学長選考・監察会議の構成員選考の時期を合わせること

を検討してほしい旨の発言があった。

 ６  教員情報総合データベースの見直しについて

和田理事・副学長から、資料６に基づき、報告があった。

 ７  その他

（１） 井原副学長から、令和６年度第３学年入学者選抜試験の出願状況に関する報告があった。

また、志願者数が減少している系については、高専学生へのPRに、より力を入れていただき

たい旨の発言があった。

 （２） 梅田理事・副学長から、文部科学省のコアファシリティ構築支援プログラムに採択され３

年目となったことから、これまでの事業説明、成果報告、活用事例紹介等を行うコアファシ

リティシンポジウムを開催する旨の案内があった。

以 上